
___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ) 

Tel. 0971/659111 / Fax 0971/485881 
consorzioasipz@pecsicura.it 

asi@consorzioasipz.it 
 

 
in Liquidazione ai sensi dell'art.2 della L.R. di Basilicata n.7 del 3.3.2021 pubblicata sul B.U.R.B. n. 18 del 6.3.2021 

 
 

DELIBERA L. n. 6/2021 
 
 
OGGETTO: Nulla-osta proroga comando dipendente consortile Sig. Rocco SUMMA.  
 
 
PREMESSO che con comunicazione a mezzo PEC del 21.04.2021 – assunta in pari data 
al protocollo consortile al n. 1340– l’Ufficio Personale del Consiglio Regionale di Basilicata 
Ufficio ha trasmesso la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale n. 
202100035 avente ad oggetto “Richiesta nulla osta alla proroga del comando del Sig. Rocco 
Summa presso gli Uffici del Consiglio Regionale della Basilicata”; 
 
RILEVATO che con la richiamata deliberazione è stato, in particolare, disposto: 

 di chiedere al Consorzio Industriale della Provincia di Potenza il nulla osta alla proroga 
del comando del sig. Rocco Summa – Cat. B3 – presso gli Uffici del Consiglio regionale 
della Basilicata per il periodo di un anno a decorrere dal 19/05/2020;  

 
EVIDENZIATO che il dipendente consortile Sig. Rocco Summa è, ad oggi, inquadrato nella 
categoria A – posizione economica A2 - di cui al vigente C.C.N.L. - Consorzi ed Enti di 
Sviluppo Industriale aderenti alla F.I.C.E.I. (Federazione Italiana Consorzi ed Enti di 
Industrializzazione); 
 
VISTO l’art. 50 del predetto, vigente C.C.N.L. rubricato “Mobilità tra lavoratori appartenenti 
a diversi Enti”; 
 
CONSIDERATO che con la citata delibera dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale 
n. 202100035 si è altresì previsto che “il trattamento fondamentale spettante al dipendente 
sarà erogato dall’Ente di appartenenza, ai sensi del comma 12, art. 70, del D.Lgs. n. 
165/2001, e rimborsato dal Consiglio Regionale a seguito di richiesta” e, dunque, non si 
prospetta alcun onere aggiuntivo a carico dell’Ente; 
 
CHE è stata disposta proroga e richiesto nulla-osta relativamente ad un comando in essere; 
 
CONSIDERATO che il Consorzio, a far data dal 6 marzo 2021, è stato posto in 
liquidazione, in forza di quanto disposto dal comma 1 dell’art 2 della Legge Regionale n. 7 
del 3.3.2021 pubblicata sul BURB n. 18 del 6.3.2021 e il relativo personale è in fase di 
trasferimento ad altri organismi regionali; 
 

mailto:consorzioasipz@pecsicura.it
mailto:asi@consorzioasipz.it


___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ) 

Tel. 0971/659111 / Fax 0971/485881 
consorzioasipz@pecsicura.it 

asi@consorzioasipz.it 
 

VISTA la L.R. n. 7 del 3 marzo 2021 e la D.G.R. n. 417 del 27 maggio 2021 e relativa 
documentazione; 
 
VISTO in particolare l’art. 8 - (Personale) - della L.R. n. 7 del 3 marzo 2021; 
 

D E L I B E R A 

 

1. di prendere atto della nota acquisita al protocollo consortile n. 1340 del 21.04.2021, con 
la quale l’Ufficio Personale del Consiglio Regionale di Basilicata ha trasmesso la 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale n. 202100035 avente ad 
oggetto “Richiesta nulla osta alla proroga del comando del Sig. Rocco Summa presso 
gli Uffici del Consiglio Regionale della Basilicata”; 

 
2. di concedere, vista la temporaneità del distacco, il nulla-osta al richiesto comando del 

dipendente consortile  Sig. Rocco SUMMA presso gli Uffici del Consiglio Regionale e 
precisamente “Dipartimento Direzione Generale del Consiglio Regionale” per il periodo 
di anni uno a decorrere dal 19.05.2021 e comunque fino alla attuazione del piano di 
trasferimento del personale di cui al comma 2 dell’art. 8 della L.R. n.7/2021, 
prevedendosi che le spese relative graveranno sul Bilancio del Consiglio Regionale di 
Basilicata; 
 

3. di incaricare i competenti uffici consortili di trasmettere il presente deliberato alla Regione 
Basilicata,  Ufficio Gestione degli Organi Politici e del Personale, all’indirizzo PEC 
personale@pec.consiglio.basilicata.it; 
 

4. di incaricare l’Ufficio Amministrativo consortile di dar corso ai connessi e consequenziali 
adempimenti;  
 

5. di dare atto che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nelle premessa e nel dispositivo 
della deliberazione sono acquisiti agli atti di ufficio per la conservazione nei termini di 
legge. 

 
IL LIQUIDATORE 

Avv. Giuseppe FIENGO 
 

mailto:consorzioasipz@pecsicura.it
mailto:asi@consorzioasipz.it
mailto:personale@pec.consiglio.basilicata.it

		2021-06-18T10:50:06+0000
	FIENGO GIUSEPPE




